
I Besluiten waarvan de publicatie voorwaarde is voor de toepassing

. . . . . .

II Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing

EUROPESE ECONOMISCHE RUIMTE

Gemengd Comité van de EER

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 60/2001 van 19 juni 2001 tot
wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-
overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 61/2001 van 19 juni 2001 tot
wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-
overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 62/2001 van 19 juni 2001 tot
wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certifica-
tie) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 63/2001 van 19 juni 2001 tot
wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certifica-
tie) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 64/2001 van 19 juni 2001 tot
wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certifica-
tie) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

L 238
44e jaargang

6 september 2001

Inhoud

2
(Vervolg z.o.z.)

Besluiten waarvan de titels mager zijn gedrukt, zijn besluiten van dagelijks beheer die in het kader van het landbouwbeleid zijn
genomen en die in het algemeen een beperkte geldigheidsduur hebben.

Besluiten waarvan de titels vet zijn gedrukt en die worden voorafgegaan door een sterretje, zijn alle andere besluiten.
NL

Publicatieblad
van de Europese Gemeenschappen

ISSN 0378-7087

Uitgave
in de Nederlandse taal Wetgeving



® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 65/2001 van 19 juni 2001 tot
wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certifica-
tie) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 66/2001 van 19 juni 2001 tot
wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certifica-
tie) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 67/2001 van 19 juni 2001 tot
wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certifica-
tie) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 68/2001 van 19 juni 2001 tot
wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certifica-
tie) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 69/2001 van 19 juni 2001 tot
wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certifica-
tie) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 70/2001 van 19 juni 2001 tot
wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certifica-
tie) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 71/2001 van 19 juni 2001 tot
wijziging van bijlage VI (Sociale zekerheid) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . 19

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 72/2001 van 19 juni 2001 tot
wijziging van bijlage VI (Sociale zekerheid) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . 21

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 73/2001 van 19 juni 2001 tot
wijziging van bijlage IX (Financiële diensten) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . 22

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 74/2001 van 19 juni 2001 tot
wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 75/2001 van 19 juni 2001 tot
wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 76/2001 van 19 juni 2001 tot
wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 77/2001 van 19 juni 2001 tot
wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 78/2001 van 19 juni 2001 tot
wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 79/2001 van 19 juni 2001 tot
wijziging van bijlage XVIII (Gezondheid en veiligheid op het werk, arbeidsrecht
en gelijke behandeling van mannen en vrouwen) bij de EER-overeenkomst . . . . . . 29

Inhoud (vervolg)

NL
(Vervolg op blz. 3 van de omslag)



® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 80/2001 van 19 juni 2001 tot
wijziging van bijlage XX (Milieu) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 81/2001 van 19 juni 2001 tot
wijziging van bijlage XX (Milieu) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 82/2001 van 19 juni 2001 tot
wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 83/2001 van 19 juni 2001 tot
wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 84/2001 van 19 juni 2001 tot
wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 85/2001 van 19 juni 2001 tot
wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 86/2001 van 19 juni 2001 tot
wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 87/2001 van 19 juni 2001 tot
wijziging van Protocol nr. 31 (Samenwerking op specifieke gebieden buiten de
vier vrijheden) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

® Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 88/2001 van 19 juni 2001 tot
wijziging van Protocol nr. 31 (Samenwerking op specifieke gebieden buiten de
vier vrijheden) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

Inhoud (vervolg)

NL



II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

EUROPESE ECONOMISCHE RUIMTE

GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 60/2001

van 19 juni 2001

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeen-
komst� genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage I bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 71/2000 van het Gemengd Comité van
de EER (1).

(2) Verordening (EG) nr. 2293/1999 van de Commissie van 14 oktober 1999 tot verlenging van de
voorlopige vergunningen voor bepaalde toevoegingsmiddelen in de diervoeding (2) dient in de over-
eenkomst te worden opgenomen.

(3) Verordening (EG) nr. 2430/1999 van de Commissie van 16 november 1999 houdende binding van
de vergunning voor bepaalde toevoegingsmiddelen van de groep coccidiostatica en andere genees-
krachtige stoffen in diervoeders aan personen die verantwoordelijk zijn voor het in het verkeer
brengen ervan (3) dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(4) Verordening (EG) nr. 2439/1999 van de Commissie van 17 november 1999 inzake de voorwaarden
voor het verlenen van een vergunning voor toevoegingsmiddelen van de groep �bindmiddelen, ver-
dunningsmiddelen en stollingsmiddelen� voor gebruik in diervoeding (4) dient in de overeenkomst
te worden opgenomen.

(5) Verordening (EG) nr. 2562/1999 van de Commissie van 3 december 1999 houdende binding van
de vergunning voor bepaalde toevoegingsmiddelen van de groep antibiotica in diervoeders aan per-
sonen die verantwoordelijk zijn voor het in het verkeer brengen ervan (5) dient in de overeenkomst
te worden opgenomen.

(6) Verordening (EG) nr. 2690/1999 van de Commissie van 17 december 1999 tot verlening van een
vergunning voor nieuwe toevoegingsmiddelen in de diervoeding (6) dient in de overeenkomst te
worden opgenomen,

(1) PB L 315 van 14.12.2000, blz. 1.
(2) PB L 284 van 6.11.1999, blz. 1.
(3) PB L 296 van 17.11.1999, blz. 3.
(4) PB L 297 van 18.11.1999, blz. 8.
(5) PB L 310 van 4.12.1999, blz. 11.
(6) PB L 326 van 18.12.1999, blz. 33.

6.9.2001 L 238/1Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk II van bijlage I bij de overeenkomst worden na punt 1i (Verordening (EG) nr. 1636/1999
van de Commissie) de volgende punten ingevoegd:

�1j. 399 R 2293: Verordening (EG) nr. 2293/1999 van de Commissie van 14 oktober 1999 tot ver-
lenging van de voorlopige vergunningen voor bepaalde toevoegingsmiddelen in de diervoeding
(PB L 284 van 6.11.1999, blz. 1).

1k. 399 R 2430: Verordening (EG) nr. 2430/1999 van de Commissie van 16 november 1999 hou-
dende binding van de vergunning voor bepaalde toevoegingsmiddelen van de groep coccidiosta-
tica en andere geneeskrachtige stoffen in diervoeders aan personen die verantwoordelijk zijn voor
het in het verkeer brengen ervan (PB L 296 van 17.11.1999, blz. 3).

1l. 399 R 2439: Verordening (EG) nr. 2439/1999 van de Commissie van 17 november 1999 inzake
de voorwaarden voor het verlenen van een vergunning voor toevoegingsmiddelen van de groep
�bindmiddelen, verdunningsmiddelen en stollingsmiddelen� voor gebruik in diervoeding (PB L
297 van 18.11.1999, blz. 8).

1m. 399 R 2562: Verordening (EG) nr. 2562/1999 van de Commissie van 3 december 1999 hou-
dende binding van de vergunning voor bepaalde toevoegingsmiddelen van de groep antibiotica
in diervoeders aan personen die verantwoordelijk zijn voor het in het verkeer brengen ervan (PB
L 310 van 4.12.1999, blz. 11).

1n. 399 R 2690: Verordening (EG) nr. 2690/1999 van de Commissie van 17 december 1999 tot
verlening van een vergunning voor nieuwe toevoegingsmiddelen in de diervoeding (PB L 326
van 18.12.1999, blz. 33).�.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en de Noorse taal van de Verordeningen (EG) nr. 2293/1999, (EG) nr. 2430/1999, (EG) nr.
2439/1999, (EG) nr. 2562/1999 en (EG) nr. 2690/1999 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 20 juni 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 juni 2001

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 238/2 6.9.2001Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 61/2001

van 19 juni 2001

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeen-
komst� genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage I bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 71/2000 van het Gemengd Comité van
de EER (1).

(2) Verordening (EG) nr. 654/2000 van de Commissie van 29 maart 2000 inzake de verlening van een
vergunning voor nieuwe toevoegingsmiddelen, nieuwe toepassingen van toevoegingsmiddelen en
nieuwe als toevoegingsmiddel te gebruiken preparaten in de diervoeding (2) dient in de overeen-
komst te worden opgenomen.

(3) Beschikking 2000/285/EG van de Commissie van 5 april 2000 houdende wijziging van Beschikking
91/516/EEG tot vaststelling van een lijst van voor gebruik in mengvoeders verboden ingre-
diënten (3) dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(4) Verordening (EG) nr. 739/2000 van de Commissie van 7 april 2000 houdende wijziging van Ver-
ordening (EG) nr. 2439/1999 inzake de voorwaarden voor het verlenen van een vergunning voor
toevoegingsmiddelen van de groep �bindmiddelen, antiklonteringsmiddelen en stollingsmiddelen�
voor gebruik in diervoeding (4) dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(5) Richtlijn 2000/16/EG van het Europees Parlement en de Raad van 10 april 2000 tot wijziging van
Richtlijn 79/373/EEG van de Raad betreffende de handel in mengvoeders en Richtlijn 96/25/EG
van de Raad betreffende het verkeer van voedermiddelen (5) dient in de overeenkomst te worden
opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk II van bijlage I bij de overeenkomst wordt in punt 1l (Verordening (EG) nr. 2439/1999 van
de Commissie) het volgende toegevoegd:

�, zoals gewijzigd bij:

� 32000 R 0739: Verordening (EG) nr. 739/2000 van de Commissie (PB L 87 van 8.4.2000, blz.
14).�.

(1) PB L 315 van 14.12.2000, blz. 1.
(2) PB L 79 van 30.3.2000, blz. 26.
(3) PB L 94 van 14.4.2000, blz. 43.
(4) PB L 87 van 8.4.2000, blz. 14.
(5) PB L 105 van 3.5.2000, blz. 36.

6.9.2001 L 238/3Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



Artikel 2

In hoofdstuk II van bijlage I bij de overeenkomst wordt na punt 1n (Verordening (EG) nr. 2690/1999 van
de Commissie) het volgende punt ingevoegd:

�1o. 32000 R 0654: Verordening (EG) nr. 654/2000 van de Commissie van 29 maart 2000 inzake
de verlening van een vergunning voor nieuwe toevoegingsmiddelen, nieuwe toepassingen van
toevoegingsmiddelen en nieuwe als toevoegingsmiddel te gebruiken preparaten in de diervoeding
(PB L 79 van 30.3.2000, blz. 26).�.

Artikel 3

In hoofdstuk II van bijlage I bij de overeenkomst wordt in punt 5 (Richtlijn 79/373/EEG van de Raad) het
volgende streepje toegevoegd:

�� 32000 L 0016: Richtlijn 2000/16/EG van het Europees Parlement en de Raad (PB L 105 van
3.5.2000, blz. 36).�.

Artikel 4

In hoofdstuk II van bijlage I bij de overeenkomst wordt in punt 6 (Beschikking 91/516/EEG van de Com-
missie) het volgende streepje toegevoegd:

�� 32000 D 0285: Beschikking 2000/285/EG van de Commissie (PB L 94 van 14.4.2000, blz.
43).�.

Artikel 5

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en de Noorse taal van Beschikking 2000/285/EG, de Verordeningen (EG) nr. 654/2000 en
(EG) nr. 739/2000, en Richtlijn 2000/16/EG zijn authentiek.

Artikel 6

Dit besluit treedt in werking op 11 september 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 7

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 juni 2001

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 238/4 6.9.2001Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 62/2001

van 19 juni 2001

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de
EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeen-
komst� genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 9/2001 van het Gemengd Comité van
de EER (1).

(2) Richtlijn 2000/72/EG van de Commissie van 22 november 2000 houdende aanpassing aan de tech-
nische vooruitgang van Richtlijn 93/31/EEG van de Raad betreffende de standaard van motorvoer-
tuigen op twee wielen (2) dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(3) Richtlijn 2000/73/EG van de Commissie van 22 november 2000 houdende aanpassing aan de tech-
nische vooruitgang van Richtlijn 93/92/EEG van de Raad betreffende de installatie van de verlich-
tings- en lichtsignaalinrichtingen op twee- of driewielige motorvoertuigen (3) dient in de overeen-
komst te worden opgenomen.

(4) Richtlijn 2000/74/EG van de Commissie van 22 november 2000 houdende aanpassing aan de tech-
nische vooruitgang van Richtlijn 93/29/EEG van de Raad betreffende de identificatie van bedie-
ningsorganen, verklikkerlichten en meters van motorvoertuigen op twee of drie wielen (4) dient in
de overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk I van bijlage II bij de overeenkomst wordt in punt 45i (Richtlijn 93/29/EEG van de Raad) het
volgende streepje toegevoegd:

�� 32000 L 0074: Richtlijn 2000/74/EG van de Commissie (PB L 300 van 29.11.2000, blz. 24).�.

Artikel 2

In hoofdstuk I van bijlage II bij de overeenkomst wordt in punt 45k (Richtlijn 93/31/EEG van de Raad)
het volgende streepje toegevoegd:

�� 32000 L 0072: Richtlijn 2000/72/EG van de Commissie (PB L 300 van 29.11.2000, blz. 18).�.

(1) PB L 117 van 26.4.2001, blz. 1.
(2) PB L 300 van 29.11.2000, blz. 18.
(3) PB L 300 van 29.11.2000, blz. 20.
(4) PB L 300 van 29.11.2000, blz. 24.

6.9.2001 L 238/5Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



Artikel 3

In hoofdstuk I van bijlage II bij de overeenkomst wordt in punt 45o (Richtlijn 93/92/EEG van de Raad)
het volgende streepje toegevoegd:

�� 32000 L 0073: Richtlijn 2000/73/EG van de Commissie (PB L 300 van 29.11.2000, blz. 20).�.

Artikel 4

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en de Noorse taal van de Richtlijnen 2000/72/EG, 2000/73/EG en 2000/74/EG zijn authen-
tiek.

Artikel 5

Dit besluit treedt in werking op 20 juni 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 6

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 juni 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 238/6 6.9.2001Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 63/2001

van 19 juni 2001

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de
EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeen-
komst� genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 12/2001 van het Gemengd Comité van
de EER (1).

(2) Richtlijn 2000/24/EG van de Commissie van 28 april 2000 houdende wijziging van de bijlagen van
de Richtlijnen 76/895/EEG, 86/362/EEG, 86/363/EEG en 90/642/EEG van de Raad tot vaststelling
van maximumgehalten aan residuen van bestrijdingsmiddelen in en op respectievelijk granen,
levensmiddelen van dierlijke oorsprong en bepaalde producten van plantaardige oorsprong, met
inbegrip van groenten en fruit (2) dient in de overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk XII van bijlage II bij de overeenkomst wordt in de punten 13 (Richtlijn 76/895/EEG van de
Raad), 38 (Richtlijn 86/362/EEG van de Raad), 39 (Richtlijn 86/363/EEG van de Raad) en 54 (Richtlijn
90/642/EEG van de Raad) het volgende streepje toegevoegd:

�� 32000 L 0024: Richtlijn 2000/24/EG van de Commissie (PB L 107 van 4.5.2000, blz. 28).�.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en de Noorse taal van Richtlijn 2000/24/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 20 juni 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 juni 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

(1) PB L 117 van 26.4.2001, blz. 7.
(2) PB L 107 van 4.5.2000, blz. 28.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

6.9.2001 L 238/7Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 64/2001

van 19 juni 2001

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de
EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeen-
komst� genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 12/2001 van het Gemengd Comité van
de EER (1).

(2) Richtlijn 2000/48/EG van de Commissie van 25 juli 2000 houdende wijziging van de bijlagen bij
de Richtlijnen 86/362/EEG en 90/642/EEG van de Raad tot vaststelling van maximumgehalten aan
residuen van bestrijdingsmiddelen in en op granen, respectievelijk in en op bepaalde producten van
plantaardige oorsprong, met inbegrip van groenten en fruit (2) dient in de overeenkomst te worden
opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk XII van bijlage II bij de overeenkomst wordt in de punten 38 (Richtlijn 86/362/EEG van de
Raad) en 54 (Richtlijn 90/642/EEG van de Raad) het volgende streepje toegevoegd:

�� 32000 L 0048: Richtlijn 2000/48/EG van de Commissie (PB L 197 van 3.8.2000, blz. 26).�.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en de Noorse taal van Richtlijn 2000/48/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 20 juni 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 juni 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

(1) PB L 117 van 26.4.2001, blz. 7.
(2) PB L 197 van 3.8.2000, blz. 26.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 238/8 6.9.2001Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 65/2001

van 19 juni 2001

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de
EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeen-
komst� genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 2/2001 van het Gemengd Comité van
de EER (1).

(2) Richtlijn 1999/104/EG van de Commissie van 22 december 1999 houdende wijziging van de bij-
lage van Richtlijn 81/852/EEG van de Raad inzake de analytische, toxicologisch-farmacologische en
klinische normen en voorschriften betreffende proeven op geneesmiddelen voor diergeneeskundig
gebruik (2) dient in de overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk XIII van bijlage II bij de overeenkomst wordt in punt 6 (Richtlijn 81/852/EEG van de Raad)
het volgende streepje toegevoegd:

�� 399 L 0104: Richtlijn 1999/104/EG van de Commissie (PB L 3 van 6.1.2000, blz. 18).�.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en de Noorse taal van Richtlijn 1999/104/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 20 juni 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 juni 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

(1) PB L 66 van 8.3.2001, blz. 44.
(2) PB L 3 van 6.1.2000, blz. 18.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

6.9.2001 L 238/9Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 66/2001

van 19 juni 2001

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de
EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeen-
komst� genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 2/2001 van het Gemengd Comité van
de EER (1).

(2) Verordening (EG) nr. 1960/2000 van de Commissie van 15 september 2000 tot wijziging van de
bijlagen I en III bij Verordening (EEG) nr. 2377/90 van de Raad houdende een communautaire pro-
cedure tot vaststelling van maximumwaarden voor residuen van geneesmiddelen voor diergenees-
kundig gebruik in levensmiddelen van dierlijke oorsprong (2) dient in de overeenkomst te worden
opgenomen.

(3) Verordening (EG) nr. 2391/2000 van de Commissie van 27 oktober 2000 tot wijziging van de bij-
lagen I, II en III bij Verordening (EEG) nr. 2377/90 van de Raad houdende een communautaire pro-
cedure tot vaststelling van maximumwaarden voor residuen van geneesmiddelen voor diergenees-
kundig gebruik in levensmiddelen van dierlijke oorsprong (3) dient in de overeenkomst te worden
opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk XIII van bijlage II bij de overeenkomst worden in punt 14 (Verordening (EEG) nr. 2377/90
van de Raad) de volgende streepjes toegevoegd:

�� 32000 R 1960: Verordening (EG) nr. 1960/2000 van de Commissie (PB L 234 van 16.9.2000,
blz. 5).

� 32000 R 2391: Verordening (EG) nr. 2391/2000 van de Commissie (PB L 276 van 28.10.2000,
blz. 5).�.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en de Noorse taal van de Verordeningen (EG) nr. 1960/2000 en (EG) nr. 2391/2000 zijn
authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 20 juni 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

(1) PB L 66 van 8.3.2001, blz. 44.
(2) PB L 234 van 16.9.2000, blz. 5.
(3) PB L 276 van 28.10.2000, blz. 5.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 238/10 6.9.2001Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 juni 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

6.9.2001 L 238/11Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 67/2001

van 19 juni 2001

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de
EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeen-
komst� genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 2/2001 van het Gemengd Comité van
de EER (1).

(2) Verordening (EG) nr. 2338/2000 van de Commissie van 20 oktober 2000 tot wijziging van de bij-
lagen I, II en III bij Verordening (EEG) nr. 2377/90 van de Raad houdende een communautaire pro-
cedure tot vaststelling van maximumwaarden voor residuen van geneesmiddelen voor diergenees-
kundig gebruik in levensmiddelen van dierlijke oorsprong (2) dient in de overeenkomst te worden
opgenomen.

(3) Verordening (EG) nr. 2535/2000 van de Commissie van 17 november 2000 tot wijziging van bij-
lage I bij Verordening (EEG) nr. 2377/90 van de Raad houdende een communautaire procedure tot
vaststelling van maximumwaarden voor residuen van geneesmiddelen voor diergeneeskundig
gebruik in levensmiddelen van dierlijke oorsprong (3) dient in de overeenkomst te worden opge-
nomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk XIII van bijlage II bij de overeenkomst worden in punt 14 (Verordening (EEG) nr. 2377/90
van de Raad) de volgende streepjes toegevoegd:

�� 32000 R 2338: Verordening (EG) nr. 2338/2000 van de Commissie (PB L 269 van 21.10.2000,
blz. 21).

� 32000 R 2535: Verordening (EG) nr. 2535/2000 van de Commissie (PB L 291 van 18.11.2000,
blz. 9).�.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en de Noorse taal van de Verordeningen (EG) nr. 2338/2000 en (EG) nr. 2535/2000 zijn
authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 20 juni 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

(1) PB L 66 van 8.3.2001, blz. 44.
(2) PB L 269 van 21.10.2000, blz. 21.
(3) PB L 291 van 18.11.2000, blz. 9.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 238/12 6.9.2001Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 juni 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

6.9.2001 L 238/13Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 68/2001

van 19 juni 2001

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de
EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeen-
komst� genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 2/2001 van het Gemengd Comité van
de EER (1).

(2) Verordening (EG) nr. 141/2000 van het Europees Parlement en de Raad van 16 december 1999
inzake weesgeneesmiddelen (2) dient in de overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk XIII van bijlage II bij de overeenkomst wordt na punt 15l (Verordening (EG) nr. 2141/96
van de Commissie) het volgende punt ingevoegd:

�15m. 32000 R 0141: Verordening (EG) nr. 141/2000 van het Europees Parlement en de Raad van
16 december 1999 inzake weesgeneesmiddelen (PB L 18 van 22.1.2000, blz. 1).�.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 141/2000 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 20 juni 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 juni 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

(1) PB L 66 van 8.3.2001, blz. 44.
(2) PB L 18 van 22.1.2000, blz. 1.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 238/14 6.9.2001Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 69/2001

van 19 juni 2001

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de
EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeen-
komst� genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 2/2001 van het Gemengd Comité van
de EER (1).

(2) Richtlijn 2000/38/EG van de Commissie van 5 juni 2000 tot wijziging van hoofdstuk V bis van
Richtlijn 75/319/EEG van de Raad betreffende de aanpassing van de wettelijke en bestuursrechte-
lijke bepalingen inzake farmaceutische specialiteiten (2) dient in de overeenkomst te worden opge-
nomen.

(3) Verordening (EG) nr. 847/2000 van de Commissie van 27 april 2000 tot vaststelling van de uitvoe-
ringsbepalingen inzake de criteria voor de aanwijzing van een geneesmiddel als weesgeneesmiddel
en de definities van de begrippen �gelijkwaardig geneesmiddel� en �klinische superioriteit� (3) dient
in de overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk XIII van bijlage II bij de overeenkomst wordt in punt 3 (Tweede Richtlijn 75/319/EEG van
de Raad) het volgende streepje toegevoegd:

�� 32000 L 0038: Richtlijn 2000/38/EG van de Commissie (PB L 139 van 10.6.2000, blz. 28).�.

Artikel 2

In hoofdstuk XIII van bijlage II bij de overeenkomst wordt na punt 15m (Verordening (EG) nr. 141/2000
van het Europees Parlement en de Raad) het volgende punt ingevoegd:

�15n. 32000 R 0847: Verordening (EG) nr. 847/2000 van de Commissie van 27 april 2000 tot vast-
stelling van de uitvoeringsbepalingen inzake de criteria voor de aanwijzing van een geneesmid-
del als weesgeneesmiddel en de definities van de begrippen �gelijkwaardig geneesmiddel� en �kli-
nische superioriteit� (PB L 103 van 28.4.2000, blz. 5).�.

Artikel 3

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en de Noorse taal van Richtlijn 2000/38/EG en Verordening (EG) nr. 847/2000 zijn authen-
tiek.

(1) PB L 66 van 8.3.2001, blz. 44.
(2) PB L 139 van 10.6.2000, blz. 28.
(3) PB L 103 van 28.4.2000, blz. 5.

6.9.2001 L 238/15Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



Artikel 4

Dit besluit treedt in werking op 20 juni 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 5

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 juni 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 238/16 6.9.2001Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 70/2001

van 19 juni 2001

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de
EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeen-
komst� genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 109/2000 van het Gemengd Comité
van de EER (1).

(2) Richtlijn 2000/49/EG van de Commissie van 26 juli 2000 houdende opneming van een werkzame
stof (metsulfuron-methyl) in bijlage I bij Richtlijn 91/414/EEG van de Raad betreffende het op de
markt brengen van gewasbeschermingsmiddelen (2) dient in de overeenkomst te worden opge-
nomen.

(3) Richtlijn 2000/50/EG van de Commissie van 26 juli 2000 houdende opneming van een werkzame
stof (prohexadion-calcium) in bijlage I bij Richtlijn 91/414/EEG van de Raad betreffende het op de
markt brengen van gewasbeschermingsmiddelen (3) dient in de overeenkomst te worden opge-
nomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk XV van bijlage II bij de overeenkomst worden in punt 12a (Richtlijn 91/414/EEG van de
Raad) de volgende streepjes toegevoegd:

�� 32000 L 0049: Richtlijn 2000/49/EG van de Commissie (PB L 197 van 3.8.2000, blz. 32).

� 32000 L 0050: Richtlijn 2000/50/EG van de Commissie (PB L 198 van 4.8.2000, blz. 39).�.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en de Noorse taal van de Richtlijnen 2000/49/EG en 2000/50/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 20 juni 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

(1) PB L 52 van 22.2.2001, blz. 33.
(2) PB L 197 van 3.8.2000, blz. 32.
(3) PB L 198 van 4.8.2000, blz. 39.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

6.9.2001 L 238/17Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 juni 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

L 238/18 6.9.2001Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 71/2001

van 19 juni 2001

tot wijziging van bijlage VI (Sociale zekerheid) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeen-
komst� genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage VI bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 43/2001 van het Gemengd Comité
van de EER (1).

(2) Besluit nr. 177 van de Administratieve Commissie van de Europese Gemeenschappen voor de soci-
ale zekerheid van migrerende werknemers van 5 oktober 1999 betreffende de formulieren ten
behoeve van de toepassing van de Verordeningen (EEG) nr. 1408/71 en (EEG) nr. 574/72 van de
Raad (E 128 en E 128 B) (2) dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(3) Besluit nr. 178 van de Administratieve Commissie van de Europese Gemeenschappen voor de soci-
ale zekerheid van migrerende werknemers van 9 december 1999 betreffende interpretatie van arti-
kel 111, leden 1 en 2, van Verordening (EEG) nr. 574/72 (3) dient in de overeenkomst te worden
opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage VI bij de overeenkomst worden na punt 3.55 (Besluit nr. 176) de volgende punten ingevoegd:

�3.56 32000 D 0748: Besluit nr. 177 van de Administratieve Commissie van de Europese Gemeen-
schappen voor de sociale zekerheid van migrerende werknemers van 5 oktober 1999 betreffende
de formulieren ten behoeve van de toepassing van de Verordeningen (EEG) nr. 1408/71 en (EEG)
nr. 574/72 van de Raad (E 128 en E 128 B) (PB L 302 van 1.12.2000, blz. 65).

3.57 32000 D 0749: Besluit nr. 178 van de Administratieve Commissie van de Europese Gemeen-
schappen voor de sociale zekerheid van migrerende werknemers van 9 december 1999 betref-
fende interpretatie van artikel 111, leden 1 en 2, van Verordening (EEG) nr. 574/72 (PB L 302
van 1.12.2000, blz. 71).�.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en de Noorse taal van de Besluiten nr. 177 en nr. 178 zijn authentiek.

(1) PB L 158 van 14.6.2001, blz. 55.
(2) PB L 302 van 1.12.2000, blz. 65.
(3) PB L 302 van 1.12.2000, blz. 71.

6.9.2001 L 238/19Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 20 juni 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 juni 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

(*) Grondwettelijke vereisten zijn aangegeven.

L 238/20 6.9.2001Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 72/2001

van 19 juni 2001

tot wijziging van bijlage VI (Sociale zekerheid) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeen-
komst� genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage VI bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 43/2001 van het Gemengd Comité
van de EER (1).

(2) Besluit nr. 180 van de Administratieve Commissie van de Europese Gemeenschappen voor de soci-
ale zekerheid van migrerende werknemers van 15 februari 2000 betreffende de modelformulieren
ten behoeve van de toepassing van de Verordeningen (EEG) nr. 1408/71 en (EEG) nr. 574/72 van
de Raad (E 211 en E 212) (2) dient in de overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage VI bij de overeenkomst wordt na punt 3.57 (Besluit nr. 178) het volgende punt ingevoegd:

�3.58 32001 D 0070: Besluit nr. 180 van de Administratieve Commissie van de Europese Gemeen-
schappen voor de sociale zekerheid van migrerende werknemers van 15 februari 2000 betref-
fende de modelformulieren ten behoeve van de toepassing van de Verordeningen (EEG) nr.
1408/71 en (EEG) nr. 574/72 van de Raad (E 211 en E 212) (PB L 23 van 25.1.2001, blz.
33).�.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en de Noorse taal van Besluit nr. 180 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 20 juni 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 juni 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

(1) PB L 158 van 14.6.2001, blz. 55.
(2) PB L 23 van 25.1.2001, blz. 33.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

6.9.2001 L 238/21Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 73/2001

van 19 juni 2001

tot wijziging van bijlage IX (Financiële diensten) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeen-
komst� genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage IX bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 45/2001 van het Gemengd Comité
van de EER (1).

(2) Richtlijn 2000/64/EG van het Europees Parlement en de Raad van 7 november 2000 tot wijziging
van de Richtlijnen 85/611/EEG, 92/49/EEG, 92/96/EEG en 93/22/EEG van de Raad met betrekking
tot de uitwisseling van informatie met derde landen (2) dient in de overeenkomst te worden opge-
nomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage IX bij de overeenkomst wordt in de punten 7a (Richtlijn 92/49/EEG van de Raad), 12a (Richtlijn
92/96/EEG van de Raad), 30 (Richtlijn 85/611/EEG van de Raad) en 30b (Richtlijn 93/22/EEG van de
Raad) vóór de aanpassingen het volgende streepje toegevoegd:

�� 32000 L 0064: Richtlijn 2000/64/EG van het Europees Parlement en de Raad (PB L 290 van
17.11.2000, blz. 27).�.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en de Noorse taal van Richtlijn 2000/64/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 20 juni 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 juni 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

(1) PB L 158 van 14.6.2001, blz. 59.
(2) PB L 290 van 17.11.2000, blz. 27.
(*) Grondwettelijke vereisten zijn aangegeven.

L 238/22 6.9.2001Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 74/2001

van 19 juni 2001

tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeen-
komst� genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XIII bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 49/2001 van het Gemengd Comité
van de EER (1).

(2) Richtlijn 2001/7/EG van de Commissie van 29 januari 2001 houdende derde aanpassing aan de
technische vooruitgang van Richtlijn 94/55/EG van de Raad betreffende de onderlinge aanpassing
van de wetgevingen der lidstaten inzake het vervoer van gevaarlijke goederen over de weg (2) dient
in de overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XIII bij de overeenkomst wordt in punt 17e (Richtlijn 94/55/EG van de Raad) het volgende
streepje toegevoegd:

�� 32001 L 0007: Richtlijn 2001/7/EG van de Commissie (PB L 30 van 1.2.2001, blz. 43).�.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en de Noorse taal van Richtlijn 2001/7/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 20 juni 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 juni 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

(1) PB L 158 van 14.6.2001, blz. 65.
(2) PB L 30 van 1.2.2001, blz. 43.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

6.9.2001 L 238/23Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 75/2001

van 19 juni 2001

tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeen-
komst� genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XIII bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 49/2001 van het Gemengd Comité
van de EER (1).

(2) Verordening (EG) nr. 2012/2000 van de Raad van 21 september 2000 houdende wijziging van
bijlage 4 van Protocol nr. 9 van de Toetredingsakte van 1994 en van Verordening (EG) nr.
3298/94 met betrekking tot het ecopuntensysteem voor in transito door Oostenrijk rijdende
vrachtwagens (2) dient in de overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Bijlage XIII bij de overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1. In de punten 26a (Verordening (EEG) nr. 881/92 van de Raad) en 26aa (Protocol nr. 9 bij de Akte van
Toetreding) wordt het volgende streepje toegevoegd:

�� 32000 R 2012: Verordening (EG) nr. 2012/2000 van de Raad van 21 september 2000 houdende
wijziging van bijlage 4 van Protocol nr. 9 van de Toetredingsakte van 1994 en van Verordening
(EG) nr. 3298/94 met betrekking tot het ecopuntensysteem voor in transito door Oostenrijk rij-
dende vrachtwagens (PB L 241 van 26.9.2000, blz. 18).�.

2. In punt 26aa wordt de tabel van aanpassing a) vervangen door de volgende:

�Jaar Percentage ecopunten Ecopunten voor voertuigen van partijen bij
de overeenkomst

(1) (2) (3)

1991 100,0 % 23 962 280

2001 47,2 % 11 318 836

2002 43,5 % 10 432 232

2003 39,6 % 9 483 955�

(1) PB L 158 van 14.6.2001, blz. 65.
(2) PB L 241 van 26.9.2000, blz. 18.

L 238/24 6.9.2001Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



3. In punt 26aa wordt de tabel van aanpassing b) vervangen door de volgende:

�Land 2001 2002 2003

I 3 688 365 3 401 686 3 076 080

D 3 453 294 3 182 073 2 898 150

A 1 476 911 1 355 533 1 274 152

NL 909 981 840 560 750 500

GR 443 800 409 792 366 994

DK 298 415 275 649 246 115

B 234 349 216 080 195 793

FL 155 548 143 682 128 287

UK 62 630 57 852 51 654

S 55 553 51 315 45 817

F 36 841 34 031 30 385

LUX 36 841 34 031 30 385

SF 34 072 31 473 28 101

N 34 072 31 473 28 101

E 8 842 8 167 7 292

IRL 7 368 6 806 6 077

P 2 947 2 722 2 431

ISL 741 684 611

EER-RESERVE 378 266 348 623 317 030

Totaal 11 318 836 10 432 232 9 483 955�

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 2012/2000 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 20 juni 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 juni 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

6.9.2001 L 238/25Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 76/2001

van 19 juni 2001

tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeen-
komst� genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XIII bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 50/2001 van het Gemengd Comité
van de EER (1).

(2) Richtlijn 2001/6/EG van de Commissie van 29 januari 2001 houdende derde aanpassing aan de
technische vooruitgang van Richtlijn 96/49/EG van de Raad betreffende de onderlinge aanpassing
van de wetgevingen der lidstaten inzake het vervoer van gevaarlijke goederen per spoor (2) dient in
de overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XIII bij de overeenkomst wordt in punt 42b (Richtlijn 96/49/EG van de Raad) het volgende
streepje toegevoegd:

�� 32001 L 0006: Richtlijn 2001/6/EG van de Commissie (PB L 30 van 1.2.2001, blz. 42).�.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en de Noorse taal van Richtlijn 2001/6/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 20 juni 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 juni 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

(1) PB L 158 van 14.6.2001, blz. 66.
(2) PB L 30 van 1.2.2001, blz. 42.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 238/26 6.9.2001Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 77/2001

van 19 juni 2001

tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeen-
komst� genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XIII bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 94/2000 van het Gemengd Comité
van de EER (1).

(2) Richtlijn 2000/59/EG van het Europees Parlement en de Raad van 27 november 2000 betreffende
havenontvangstvoorzieningen voor scheepsafval en ladingresiduen (2) dient in de overeenkomst te
worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XIII bij de overeenkomst wordt na punt 56h (Richtlijn 1999/95/EG van het Europees Parlement
en de Raad) het volgende punt ingevoegd:

�56i. 32000 L 0059: Richtlijn 2000/59/EG van het Europees Parlement en de Raad van 27 november
2000 betreffende havenontvangstvoorzieningen voor scheepsafval en ladingresiduen (PB L 332
van 28.12.2000, blz. 81).�.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en de Noorse taal van Richtlijn 2000/59/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 20 juni 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 juni 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

(1) PB L 7 van 11.1.2001, blz. 19.
(2) PB L 332 van 28.12.2000, blz. 81.
(*) Grondwettelijke vereisten zijn aangegeven.

6.9.2001 L 238/27Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 78/2001

van 19 juni 2001

tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeen-
komst� genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XIII bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 51/2001 van het Gemengd Comité
van de EER (1).

(2) Verordening (EG) nr. 2871/2000 van de Commissie van 28 december 2000 houdende aanpassing
aan de wetenschappelijke en technische vooruitgang van Verordening (EEG) nr. 3922/91 van de
Raad inzake de harmonisatie van technische voorschriften en administratieve procedures op het
gebied van de burgerluchtvaart (2) dient in de overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XIII bij de overeenkomst wordt in punt 66a (Verordening (EEG) nr. 3922/91 van de Raad) vóór
de aanpassing het volgende streepje toegevoegd:

�� 32000 R 2871: Verordening (EG) nr. 2871/2000 van de Commissie (PB L 333 van 29.12.2000,
blz. 47).�.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 2871/2000 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 20 juni 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 juni 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

(1) PB L 158 van 14.6.2001, blz. 67.
(2) PB L 333 van 29.12.2000, blz. 47.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 238/28 6.9.2001Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 79/2001

van 19 juni 2001

tot wijziging van bijlage XVIII (Gezondheid en veiligheid op het werk, arbeidsrecht en gelijke
behandeling van mannen en vrouwen) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeen-
komst� genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XVIII bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 19/2001 van het Gemengd Comité
van de EER (1).

(2) Richtlijn 2000/54/EG van het Europees Parlement en de Raad van 18 september 2000 betreffende
de bescherming van de werknemers tegen de risico's van blootstelling aan biologische agentia op
het werk (zevende bijzondere richtlijn in de zin van artikel 16, lid 1, van Richtlijn 83/391/EEG) (2)
dient in de overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XVIII bij de overeenkomst wordt de tekst van punt 15 (Richtlijn 90/679/EEG van de Raad) ver-
vangen door:

�32000 L 0054: Richtlijn 2000/54/EG van het Europees Parlement en de Raad van 18 september
2000 betreffende de bescherming van de werknemers tegen de risico's van blootstelling aan biologi-
sche agentia op het werk (zevende bijzondere richtlijn in de zin van artikel 16, lid 1, van Richtlijn
83/391/EEG) (PB L 262 van 17.10.2000, blz. 21).�.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en de Noorse taal van Richtlijn 2000/54/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 20 juni 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

(1) PB L 117 van 26.4.2001, blz. 24.
(2) PB L 262 van 17.10.2000, blz. 21.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

6.9.2001 L 238/29Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 juni 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

L 238/30 6.9.2001Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 80/2001

van 19 juni 2001

tot wijziging van bijlage XX (Milieu) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeen-
komst� genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XX bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 56/2001 van het Gemengd Comité
van de EER (1).

(2) Besluit 2000/541/EG van de Commissie van 6 september 2000 inzake criteria voor de beoordeling
van nationale plannen overeenkomstig artikel 6 van Richtlijn 1999/13/EG van de Raad (2) dient in
de overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XX bij de overeenkomst wordt na punt 21ab (Richtlijn 1999/13/EG van de Raad) het volgende
punt ingevoegd:

�21aba. 32000 D 0541: Besluit 2000/541/EG van de Commissie van 6 september 2000 inzake crite-
ria voor de beoordeling van nationale plannen overeenkomstig artikel 6 van Richtlijn
1999/13/EG van de Raad (PB L 230 van 12.9.2000, blz. 16).�.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en de Noorse taal van Besluit 2000/541/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 20 juni 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 juni 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

(1) PB L 165 van 21.6.2001, blz. 62.
(2) PB L 230 van 12.9.2000, blz. 16.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

6.9.2001 L 238/31Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 81/2001

van 19 juni 2001

tot wijziging van bijlage XX (Milieu) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeen-
komst� genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XX bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 56/2001 van het Gemengd Comité
van de EER (1).

(2) Beschikking 2000/608/EG van de Commissie van 27 september 2000 betreffende de richtsnoeren
voor de risicoanalyse als omschreven in bijlage III bij Richtlijn 90/219/EEG inzake het ingeperkte
gebruik van genetisch gemodificeerde micro-organismen (2) dient in de overeenkomst te worden
opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XX bij de overeenkomst wordt na punt 24a (Beschikking 91/448/EEG van de Commissie) het
volgende punt ingevoegd:

�24b. 32000 D 0608: Beschikking 2000/608/EG van de Commissie van 27 september 2000 betref-
fende de richtsnoeren voor de risicoanalyse als omschreven in bijlage III bij Richtlijn
90/219/EEG inzake het ingeperkte gebruik van genetisch gemodificeerde micro-organismen (PB
L 258 van 12.10.2000, blz. 43).�.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en de Noorse taal van Beschikking 2000/608/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 20 juni 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 juni 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

(1) PB L 165 van 21.6.2001, blz. 62.
(2) PB L 258 van 12.10.2000, blz. 43.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 238/32 6.9.2001Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 82/2001

van 19 juni 2001

tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeen-
komst� genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XXI bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 57/2001 van het Gemengd Comité
van de EER (1).

(2) Verordening (EG) nr. 2032/2000 van de Commissie van 27 september 2000 betreffende de nomen-
clatuur van landen en gebieden voor de statistieken van de buitenlandse handel van de Gemeen-
schap en van de handel tussen de lidstaten (2) dient in de overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XXI bij de overeenkomst wordt de tekst van punt 9 (Verordening (EG) nr. 2543/1999 van de
Commissie) vervangen door:

�32000 R 2032: Verordening (EG) nr. 2032/2000 van de Commissie van 27 september 2000 betref-
fende de nomenclatuur van landen en gebieden voor de statistieken van de buitenlandse handel van de
Gemeenschap en van de handel tussen de lidstaten (PB L 243 van 28.9.2000, blz. 14).�.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 2032/2000 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 20 juni 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 juni 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

(1) PB L 165 van 21.6.2001, blz. 63.
(2) PB L 243 van 28.9.2000, blz. 14.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

6.9.2001 L 238/33Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 83/2001

van 19 juni 2001

tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeen-
komst� genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XXI bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 57/2001 van het Gemengd Comité
van de EER (1).

(2) Verordening (EG) nr. 1575/2000 van de Commissie van 19 juli 2000 houdende uitvoering van Ver-
ordening (EG) nr. 577/98 van de Raad betreffende de organisatie van een steekproefenquête naar de
arbeidskrachten in de Gemeenschap, wat de te gebruiken codering voor de overbrenging van de
gegevens vanaf het jaar 2001 betreft (2) dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(3) Verordening (EG) nr. 1897/2000 van de Commissie van 7 september 2000 houdende uitvoering
van Verordening (EG) nr. 577/98 van de Raad betreffende de organisatie van een steekproefenquête
naar de arbeidskrachten in de Gemeenschap, wat de operationele definitie van werkloosheid
betreft (3) dient in de overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XXI bij de overeenkomst worden na punt 18a (Verordening (EG) nr. 577/98 van de Raad) de
volgende punten ingevoegd:

�18aa. 32000 R 1575: Verordening (EG) nr. 1575/2000 van de Commissie van 19 juli 2000 hou-
dende uitvoering van Verordening (EG) nr. 577/98 van de Raad betreffende de organisatie van
een steekproefenquête naar de arbeidskrachten in de Gemeenschap, wat de te gebruiken code-
ring voor de overbrenging van de gegevens vanaf het jaar 2001 betreft (PB L 181 van
20.7.2000, blz. 16).

18ab. 32000 R 1897: Verordening (EG) nr. 1897/2000 van de Commissie van 7 september 2000
houdende uitvoering van Verordening (EG) nr. 577/98 van de Raad betreffende de organisatie
van een steekproefenquête naar de arbeidskrachten in de Gemeenschap, wat de operationele
definitie van werkloosheid betreft (PB L 228 van 8.9.2000, blz. 18).�.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en de Noorse taal van de Verordeningen (EG) nr. 1575/2000 en (EG) nr. 1897/2000 zijn
authentiek.

(1) PB L 165 van 21.6.2001, blz. 63.
(2) PB L 181 van 20.7.2000, blz. 16.
(3) PB L 228 van 8.9.2000, blz. 18.

L 238/34 6.9.2001Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 20 juni 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 juni 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

6.9.2001 L 238/35Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 84/2001

van 19 juni 2001

tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeen-
komst� genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XXI bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 57/2001 van het Gemengd Comité
van de EER (1).

(2) Verordening (EG) nr. 2601/2000 van de Commissie van 17 november 2000 houdende gedetail-
leerde regels voor de uitvoering van Verordening (EG) nr. 2494/95 van de Raad wat het moment
van registratie van aankoopprijzen in het geharmoniseerde indexcijfer van de consumptieprijzen
betreft (2) dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(3) Verordening (EG) nr. 2602/2000 van de Commissie van 17 november 2000 houdende gedetail-
leerde regels voor de uitvoering van Verordening (EG) nr. 2494/95 van de Raad wat de minimum-
normen voor de behandeling van kortingen in het geharmoniseerde indexcijfer van de consumptie-
prijzen betreft (3) dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(4) Verordening (EG) nr. 2494/95 van de Raad (4) is niet van toepassing op Liechtenstein,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XXI bij de overeenkomst worden na punt 19j (Beschikking 1999/622/EG, Euratom van de Com-
missie) de volgende punten ingevoegd:

�19k. 32000 R 2601: Verordening (EG) nr. 2601/2000 van de Commissie van 17 november 2000
houdende gedetailleerde regels voor de uitvoering van Verordening (EG) nr. 2494/95 van de
Raad wat het moment van registratie van aankoopprijzen in het geharmoniseerde indexcijfer
van de consumptieprijzen betreft (PB L 300 van 29.11.2000, blz. 14).

19l. 32000 R 2602: Verordening (EG) nr. 2602/2000 van de Commissie van 17 november 2000
houdende gedetailleerde regels voor de uitvoering van Verordening (EG) nr. 2494/95 van de
Raad wat de minimumnormen voor de behandeling van kortingen in het geharmoniseerde
indexcijfer van de consumptieprijzen betreft (PB L 300 van 29.11.2000, blz. 16).�.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en de Noorse taal van de Verordeningen (EG) nr. 2601/2000 en (EG) nr. 2602/2000 zijn
authentiek.

(1) PB L 165 van 21.6.2001, blz. 63.
(2) PB L 300 van 29.11.2000, blz. 14.
(3) PB L 300 van 29.11.2000, blz. 16.
(4) PB L 257 van 27.10.1995, blz. 1.

L 238/36 6.9.2001Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 20 juni 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 juni 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

6.9.2001 L 238/37Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 85/2001

van 19 juni 2001

tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeen-
komst� genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XXI bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 57/2001 van het Gemengd Comité
van de EER (1).

(2) Verordening (EG) nr. 2516/2000 van het Europees Parlement en de Raad van 7 november 2000
tot wijziging van de gemeenschappelijke beginselen van het Europees systeem van nationale en
regionale rekeningen in de Gemeenschap (ESR 95) ten aanzien van belastingen en sociale premies
en tot wijziging van Verordening (EG) nr. 2223/96 van de Raad (2) dient in de overeenkomst te
worden opgenomen.

(3) Verordening (EG) nr. 2223/96 van de Raad (3) is niet van toepassing op Liechtenstein,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XXI bij de overeenkomst wordt in punt 19d (Verordening (EG) nr. 2223/96 van de Raad) vóór
de aanpassing het volgende streepje ingevoegd:

�� 32000 R 2516: Verordening (EG) nr. 2516/2000 van het Europees Parlement en de Raad (PB L
290 van 17.11.2000, blz. 1).�.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 2516/2000 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 20 juni 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 juni 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

(1) PB L 165 van 21.6.2001, blz. 63.
(2) PB L 290 van 17.11.2000, blz. 1.
(3) PB L 310 van 30.11.1996, blz. 1.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 238/38 6.9.2001Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 86/2001

van 19 juni 2001

tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeenkomst�
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XXI bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 57/2001 van het Gemengd Comité
van de EER (1).

(2) In Besluit van de EER-Raad nr. 1/95 van 10 maart 1995 over de inwerkingtreding van de Overeen-
komst betreffende de Europese Economische Ruimte voor het Vorstendom Liechtenstein (2) wordt
bepaald dat Liechtenstein met ingang van 1 januari 1999 gegevens op het gebied van de statistiek
inzake buitenlandse handel in overeenstemming met de desbetreffende bepalingen van de overeen-
komst doorgeeft.

(3) Deze verplichting diende aan het einde van de overgangsperiode, met inachtneming van de speciale
situatie van Liechtenstein, door het Gemengd Comité van de EER opnieuw te worden besproken.

(4) Bovenbedoelde bespreking heeft als uitkomst gehad dat Liechtenstein dient te worden vrijgesteld
van het verzamelen van bepaalde statistieken op het gebied van de buitenlandse handel,

BESLUIT:

Artikel 1

Bijlage XXI bij de overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1. onder de titel �Statistieken van de buitenlandse handel� wordt de eerste alinea geschrapt;

2. in punt 8 (Verordening (EG) nr. 1172/95 van de Raad) wordt, na de tekst voor de aanpassingen, het
volgende toegevoegd:

�e) Liechtenstein verzamelt de op grond van deze verordening vereiste gegevens met ingang van 1
januari 2000.

f) Liechtenstein wordt vrijgesteld van het inzamelen van gegevens betreffende de handel tussen Zwit-
serland en Liechtenstein.

g) Liechtenstein verzamelt uitsluitend gegevens betreffende directe in- en uitvoer.

h) Liechtenstein wordt vrijgesteld van het inzamelen van gegevens betreffende de handel in muntstuk-
ken en baren goud en zilver.

i) De woorden �met inbegrip van elektrische stroom� in artikel 2, onder b), zijn niet van toepassing
op Liechtenstein.

j) Liechtenstein verstrekt met betrekking tot artikel 8, lid 2, slechts informatie van het niveau van zes
cijfers.

(1) PB L 165 van 21.6.2001, blz. 63.
(2) PB L 86 van 20.4.1995, blz. 58.

6.9.2001 L 238/39Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



k) Met betrekking tot Liechtenstein is �de nationaliteit van het vervoermiddel dat de grens over-
schrijdt� in artikel 10, lid 1, onder i), uitsluitend van toepassing voor wegvervoer.

l) Liechtenstein wordt vrijgesteld van het verstrekken van de gegevens waarop artikel 10, lid 1, onder
j), betrekking heeft.

m) Met betrekking tot Liechtenstein worden de statistische resultaten waarop artikel 13, lid 1, betrek-
king heeft en aan de hand waarvan uitvoerders en invoerders indirect kunnen worden geïdentifi-
ceerd, niet verspreid, en wordt slechts informatie van het niveau van twee cijfers van het gehar-
moniseerd systeem verspreid.�;

3. in punt 10 (Verordening (EG) nr. 840/96 van de Commissie) wordt, na de tekst voor de aanpassingen,
het volgende toegevoegd:

�f) de in artikel 6, lid 4, onder a) en b), genoemde code nr. 7 is niet van toepassing voor Liechten-
stein;

g) de in artikel 10, lid 3, opgenomen vervoerswijze �eigen kracht� wordt als vermelding niet gebruikt
voor Liechtenstein.�.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op 20 juni 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 juni 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 238/40 6.9.2001Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 87/2001

van 19 juni 2001

tot wijziging van Protocol nr. 31 (Samenwerking op specifieke gebieden buiten de vier vrijheden)
bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeenkomst�
genoemd, inzonderheid op de artikelen 86 en 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Protocol nr. 31 bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 82/2000 van het Gemengd
Comité van de EER (1).

(2) Het is wenselijk de samenwerking tussen de partijen bij de overeenkomst uit te breiden tot Beschik-
king 2001/48/EG van de Raad van 22 december 2000 tot vaststelling van een communautair meer-
jarenprogramma ter stimulering van de ontwikkeling en het gebruik van Europese digitale inhoud
op de mondiale netwerken en ter bevordering van de taalkundige verscheidenheid in de informatie-
maatschappij (2).

(3) Protocol nr. 31 bij de overeenkomst dient derhalve te worden gewijzigd, teneinde bedoelde uit-
gebreide samenwerking per 1 januari 2001 mogelijk te maken,

BESLUIT:

Artikel 1

In artikel 2, lid 5, van Protocol nr. 31 bij de overeenkomst wordt het volgende streepje toegevoegd:

�� 32001 D 0048: Beschikking 2001/48/EG van de Raad van 22 december 2000 tot vaststelling van
een communautair meerjarenprogramma ter stimulering van de ontwikkeling en het gebruik van
Europese digitale inhoud op de mondiale netwerken en ter bevordering van de taalkundige ver-
scheidenheid in de informatiemaatschappij (PB L 14 van 18.1.2001, blz. 32).�.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op 20 juni 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Het is van toepassing met ingang van 1 januari 2001.

(1) PB L 315 van 14.12.2000, blz. 26.
(2) PB L 14 van 18.1.2001, blz. 32.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

6.9.2001 L 238/41Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 juni 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

L 238/42 6.9.2001Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 88/2001

van 19 juni 2001

tot wijziging van Protocol nr. 31 (Samenwerking op specifieke gebieden buiten de vier vrijheden)
bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeenkomst�
genoemd, inzonderheid op de artikelen 86 en 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Protocol nr. 31 bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 39/2000 van het Gemengd
Comité van de EER (1).

(2) Het is wenselijk de samenwerking tussen de partijen bij de overeenkomst uit te breiden tot Beschik-
king 2001/51/EG van de Raad van 20 december 2000 betreffende het programma in verband met
de communautaire strategie inzake de gelijkheid van mannen en vrouwen (2001-2005) (2).

(3) Protocol nr. 31 bij de overeenkomst dient derhalve te worden gewijzigd, teneinde bedoelde uit-
gebreide samenwerking per 1 januari 2001 mogelijk te maken,

BESLUIT:

Artikel 1

Artikel 5 van Protocol nr. 31 bij de overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1. de tekst van lid 5 wordt vervangen door:

�De EVA-staten nemen deel aan de communautaire programma's en acties bedoeld in lid 8, eerste en
tweede streepje, met ingang van 1 januari 1996, aan het programma bedoeld in lid 8, derde streepje,
met ingang van 1 januari 2000, en aan het programma bedoeld in lid 8, vierde streepje, per 1 januari
2001.�;

2. in lid 8 wordt het volgende streepje toegevoegd:

�� 32001 D 0051: Beschikking 2001/51/EG van de Raad van 20 december 2000 betreffende het
programma in verband met de communautaire strategie inzake de gelijkheid van mannen en vrou-
wen (2001-2005) (PB L 17 van 19.1.2001, blz. 22).�.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op 20 juni 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Het is van toepassing met ingang van 1 januari 2001.

(1) PB L 141 van 15.6.2000, blz. 67.
(2) PB L 17 van 19.1.2001, blz. 22.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

6.9.2001 L 238/43Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 juni 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

L 238/44 6.9.2001Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL


	Inhoud
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.60/2001 van 19 juni 2001 tot wijziging van bijlage I (Veterinaireen fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.61/2001 van 19 juni 2001 tot wijziging van bijlage I (Veterinaireen fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.62/2001 van 19 juni 2001 tot wijziging van bijlage II (Technischevoorschriften, normen, keuring en certificatie) bij deEER-overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.63/2001 van 19 juni 2001 tot wijziging van bijlage II (Technischevoorschriften, normen, keuring en certificatie) bij deEER-overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.64/2001 van 19 juni 2001 tot wijziging van bijlage II (Technischevoorschriften, normen, keuring en certificatie) bij deEER-overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.65/2001 van 19 juni 2001 tot wijziging van bijlage II (Technischevoorschriften, normen, keuring en certificatie) bij deEER-overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.66/2001 van 19 juni 2001 tot wijziging van bijlage II (Technischevoorschriften, normen, keuring en certificatie) bij deEER-overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.67/2001 van 19 juni 2001 tot wijziging van bijlage II (Technischevoorschriften, normen, keuring en certificatie) bij deEER-overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.68/2001 van 19 juni 2001 tot wijziging van bijlage II (Technischevoorschriften, normen, keuring en certificatie) bij deEER-overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.69/2001 van 19 juni 2001 tot wijziging van bijlage II (Technischevoorschriften, normen, keuring en certificatie) bij deEER-overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.70/2001 van 19 juni 2001 tot wijziging van bijlage II (Technischevoorschriften, normen, keuring en certificatie) bij deEER-overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.71/2001 van 19 juni 2001 tot wijziging van bijlage VI (Socialezekerheid) bij de EER-overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.72/2001 van 19 juni 2001 tot wijziging van bijlage VI (Socialezekerheid) bij de EER-overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.73/2001 van 19 juni 2001 tot wijziging van bijlage IX (Financiëlediensten) bij de EER-overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.74/2001 van 19 juni 2001 tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer)bij de EER-overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.75/2001 van 19 juni 2001 tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer)bij de EER-overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.76/2001 van 19 juni 2001 tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer)bij de EER-overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.77/2001 van 19 juni 2001 tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer)bij de EER-overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.78/2001 van 19 juni 2001 tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer)bij de EER-overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.79/2001 van 19 juni 2001 tot wijziging van bijlage XVIII(Gezondheid en veiligheid op het werk, arbeidsrecht en gelijkebehandeling van mannen en vrouwen) bij de EER-overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.80/2001 van 19 juni 2001 tot wijziging van bijlage XX (Milieu) bijde EER-overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.81/2001 van 19 juni 2001 tot wijziging van bijlage XX (Milieu) bijde EER-overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.82/2001 van 19 juni 2001 tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek)bij de EER-overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.83/2001 van 19 juni 2001 tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek)bij de EER-overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.84/2001 van 19 juni 2001 tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek)bij de EER-overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.85/2001 van 19 juni 2001 tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek)bij de EER-overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.86/2001 van 19 juni 2001 tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek)bij de EER-overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.87/2001 van 19 juni 2001 tot wijziging van Protocol nr. 31(Samenwerking op specifieke gebieden buiten de vier vrijheden) bijde EER-overeenkomst
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.88/2001 van 19 juni 2001 tot wijziging van Protocol nr. 31(Samenwerking op specifieke gebieden buiten de vier vrijheden) bijde EER-overeenkomst

